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Ekspert: strzenie można tylko opóźnić

Starzenie można ewentualnie opóźnić, ale nie da się go zatrzymać - twierdzą biolodzy
ewolucyjni, którzy opracowali matematyczny model tego, co z upływem czasu dzieje się
z komórkami. Ich zdaniem złożone organizmy takie jak człowiek stają przed wyborem - albo
coraz słabsze ciało, albo rak.
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O przedłużeniu życia myśli nie tylko „przeciętny Kowalski”, ale zajmują się tym również naukowcy,
którzy poszukują różnych sposobów na opóźnienie nieuniknionej jak dotąd śmierci.

Naukowcy z University of Arizona twierdzą, że powolnego rozpadu organizmu nie da całkowicie
zatrzymać. „Starzenie jest matematycznie nieuniknione. Z matematycznego, logicznego punktu
widzenia nie ma przed nim ucieczki” - mówi prof. Joanna Masel, współautorka pracy opublikowanej
w piśmie „Proceedings of the National Academy of Sciences”.

Według autorów, ich praca pokazuje m.in., dlaczego w przyrodzie nie powstała nieśmiertelność.
„Według nas, nie chodzi tylko o to, że ewolucja tego nie dokonała, ale nie można tego osiągnąć ani
przez dobór naturalny ani żadnym innym sposobem” - twierdzi prof. Masel.

Badacze wyjaśniają, że według dotychczasowego rozumienia ewolucji, teoretycznie można byłoby
wyeliminować starzenie. Można byłoby to uzyskać np. przez wykorzystanie konkurencji między
komórkami tak, aby wyeliminować te uszkodzone.

To się jednak nie może powieść – twierdzą autorzy nowego odkrycia, którzy opracowali złożony,
matematyczny model. Obejmuje on m.in. prawdopodobieństwo różnych skutków mutacji i innych
zdarzeń niszczących komórkę, tendencję do utraty przez nie swoich właściwości i zdolności do
zachowania zdrowej współpracy z innymi komórkami.

Twórcy modelu wyjaśniają, że z upływem czasu w ciele dzieją się bowiem dwie podstawowe rzeczy.
Część komórek traci swoją funkcję. Przykładem jest zaprzestanie produkcji pigmentu dla włosów.

Z drugiej strony niektóre komórki zaczynają się nadmiernie dzielić, co może prowadzić do powstania
raka. Nowotworowe komórki mają przy tym przewagę nad innymi, ponieważ dzielą się
niekontrolowanie.

„Pokazaliśmy, że to prowadzi do impasu – paragrafu 22. Jeśli ktoś pozbędzie się tych słabo
działających, osłabionych komórek, pozwoli to na rozrost komórek nowotworowych, a jeśli pozbędzie
się komórek rakowych lub spowolni ich podziały, pozwoli na akumulację osłabionych komórek” -
wyjaśnia autor badania dr Paul Nelson.

„Być może da się spowolnić starzenie, ale nie można go zatrzymać” - podkreśla prof. Masel.
"Podstawowa przyczyna jest taka, że wszystko się z czasem psuje. Nie jest ważne, jak bardzo ktoś się
stara i próbuje uchronić coś przed zepsuciem, nie uda się to” - mówi badaczka. „Jest to coś, z czym
trzeba sobie poradzić, jeśli jest się wielokomórkowym organizmem” - dodaje dr Nelson.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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